ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2164/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando que seja realizado reparo, no meio fio e calçada
da rua João Bauer, em frente ao Hospital Pequeno Anjo, localizado no Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar, que seja realizado  reparo, no meio fio e
calçada da rua João Bauer, em frente ao Hospital Pequeno Anjo, localizado no Centro. Visto
que as deformações existentes nesta calçada estão dificultando o tráfego de pedestres que
utilizam esta via, aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se
encontra,  gerando  transtornos  e  aborrecimentos  as  pessoas  que  transitam  pelo  local
diariamente. É importante que se faça os reparos da calçada e recolocação do meio fio,
esta propositura é uma solicitação dos munícipeis.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JULHO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB